INDICAÇÃO N°146 /2017
AUTOR: JOÃO MACHADO NETO

		Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal sugerindo a desapropriação dos imóveis (lotes) da esquina e sobre esquina da Rua Leonardo Vilas Boa com a Rua José Rosalino da Silva para a construção da Secretaria Municipal de Saúde.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que são  imóveis que se encontra abandonados sendo um deles com uma casinha abandonada lote sem muro e sem limpeza e o outro com uma construção em andamento mas abandonada a vários anos, sendo imóveis que ficam em frente a prédios públicos sem o devido zelo. Assim peço o apoio dos nobres para desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 05 de Junho de 2017.

		João Machado Neto
		Vereador

[bookmark: _GoBack]